HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE RIVADAVIA ;Eﬁ
“2020 ANO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO” -.\l“.,nﬂ;;r,l

-

///Decreto N° 27/2020

AMERICA, (PDO. DE RIVADAVIA), 21 de Julio de 2020.-

DECRETO N° 27/2020

VISTO Y CONSIDERANDO:
Lo determinado por el Articulo 68° Inciso 2) de la Ley
Organica de las Municipalidades;

Lo establecido por el Cuerpo en un todo de acuerdo al
Articulo 75° de la Ley Organica de las Municipalidades, corresponde convocar a Sesion
Publica Ordinaria N° 6/2020, para el dia jueves 23 de Julio de 2020;

EL PRESIDENTE DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DEL
PARTIDO DE RIVADAVIA, en uso de las atribuciones que le acuerda el Articulo
83°incisos 1°y 4° de la Ley Organica de las Municipalidades:

DECRET A

ARTICULO 1.- Convocase a los sefiores Concejales, para el dia Jueves 23 de Julio de
2020, a las 14:00 Hs. a la Sesion Publica Ordinaria N° 6/2020.-

ARTICULO 2.- Adjuntese como Anexo | el Orden del Dia de la presente sesion.-

ARTICULO 3.- Comuniquese al Departamento Ejecutivo, a los sefiores Concejales,
registrese y archivese.-

DADO POR PRESIDENCIA DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE
DE RIVADAVIA A LOS VEINTIUN DIAS DEL MES DE JULIO DEL ANO DOS MIL
VEINTE.

MARIA FABIANA MILANI JORGE PABLO ROSOLEN
Secretaria Presidente
Honorable Concejo Deliberante Honorable Concejo Deliberante

REF. : Expte N° 78/2020

Sarmiento 359 — América — Pdo. de Rivadavia
E-mail: hcdrivadavial913@gmail.com
T.E: 02337-404161/ 453174




HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE RIVADAVIA ’:Eﬁ,

“ N1 ” k 7{- 1 L3
2020 ANO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO LT
S

-

///Decreto N° 27/2020

ANEXO |
ORDEN DEL DIiA

1.- CORRESPONDENCIA RECIBIDA:

1.1.-Direcciéon General de Programas de Gobierno, Acuso de Recibo de la
Resolucién N° 14/2020, oportunamente comunicada al Sr. Presidente, vinculado a la
intervencion de la Empresa VICENTIN S.A.I.C.

1.2. Diputado Nacional Eduardo Bucca, Comunicando la sanciéon de la Ley
“Silvio”, que crea el Programa de Proteccion al Personal de Salud y Trabajadores
Esenciales durante la Pandemia COVID-19.

1.3. Honorable Concejo Deliberante de Balcarce, Comunicacion N° 67/20,
Solicitando al Gobierno de la Pcia. de Bs As. gestione la eximicién del impuesto a los
Ingresos Brutos a PYMES de diferentes rubros y radicadas en el ambito de la Pcia. de
Bs As.

1.4. Cooperativa Eléctrica de Rivadavia, Elevando Analisis bioquimico del
agua.

2.- ASUNTOS ENTRADOS:

2.1.- Bloque Frente Todos Somos Rivadavia, Proyecto de Resolucion:
Solicitando al D.E., con caracter de urgencia restablezca el pago de los Préstamos de
Honor 2020.

2.2.- Bloque Frente Todos Somos Rivadavia, Proyecto de Resolucion:
Solicitando al D.E., dar cumplimiento a lo establecido en el Art. 3° del Decreto N°
1346/14 (Gobierno Abierto)

2.3.- Departamento Ejecutivo: Elevando para convalidar Decreto N° 673/20
prorrogando hasta el 17/07/2020 la vigencia del distanciamiento social, preventivo y
obligatorio.

2.4.- Departamento Ejecutivo: Elevando para convalidar Decreto N° 721/20
Eximiendo el pago de la Tercer cuota de la Tasa de Inspeccion Municipal

2.5.- Departamento Ejecutivo: Elevando para convalidar Decreto N° 724/20
Creando Programa “Rivadavia Oportunidad 2020” de ayuda estudiantil, para
estudiantes del Distrito.

2.6.- Departamento Ejecutivo: Proyecto de Ordenanza: Estableciendo
Régimen para Regularizacion de Deudas de la Tasa de Servicios Publicos.

3.- ASUNTOS VARIOS

Sarmiento 359 — América — Pdo. de Rivadavia
E-mail: hcdrivadavial913@gmail.com
T.E: 02337-404161/ 453174




“

i
|
|
|

i

7P

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE RIVADAVIA ;;%ﬂ
“2020 ANO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO” Wy L

el iﬁ

///Decreto N° 27/2020

ANEXO Il
(Conforme art. 102° del Reglamento Interno H.C.D. de Rivadavia)

Sarmiento 359 — América — Pdo. de Rivadavia
E-mail: hcdrivadavial913@gmail.com
T.E: 02337-404161/ 453174




